
 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale  

“Edmondo De Amicis - Leonardo Da Vinci”  
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale  

 

 

Determina n.56 
Prot. n. 5819/2024       

All’albo 
Agli atti 
Al sito web 

  

 

OGGETTO: DETERMINA APPROVAZIONE GRADUATORIA CANDIDATURE ESPERTI INTERNI da utilizzare per 
l’attuazione del progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”: “Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del 
personale scolastico alla transizione digitale” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR. Finanziato 
dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU – Avviso prot. n. 0084750 – 10.10.2022 e 
nota del MI n. 91698 del 31/10/2022  
Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-9669 
CUP: G74D22003750006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione 

digitale”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di percorsi 

nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e 

strumenti innovativi, nell’ambito dei progetti in essere del PNRR (prot. n. 84750 del 

10.10. 2022; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che intende promuovere la 

realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale e la diffusione della didattica 

digitale integrata, erogati con modalità e strumenti innovativi in favore del personale scolastico; 

VISTE le linee di investimento per il raggiungimento del target di livello europeo associato 

all’investimento 2.1 che, nel suo complesso, prevede di formare entro il 31 dicembre 2024 un numero pari 

ad almeno 650.000 unità di personale scolastico (Dirigenti scolastici, Direttori dei S.G.A., docenti, personale 

ATA); 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente "Le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti; 

CONSIDERATO il Piano inoltrato da questa Istituzione Scolastica con prot. n. 4392 /2022 del 15/11/2022 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 0024917 del 27.02.2023; 

VISTO il Regolamento interno per la selezione degli Esperti; 

VISTA la necessità di organizzare una formazione specialistica su metodologie didattiche innovative attivate 



 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale  

“Edmondo De Amicis - Leonardo Da Vinci”  
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale  

 

mediante nuovi ambienti di apprendimento ed in particolare per l’utilizzo di attrezzature digitali; 

VISTO l’Avviso interno per il reclutamento del personale operante, in qualità di formatore, nel progetto 
“Animatore digitale: formazione del personale interno”: “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale 
scolastico alla transizione digitale” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR. Finanziato dall’Unione 
Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU – Avviso prot. n. 0084750 – 10.10.2022 e nota del 
MI n. 91698 del 31/10/2022 - IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-9669 CUP: 
G74D22003750006 

VISTA la nomina della commissione valutazione titoli docenti ESPERTI INTERNI prot. n 5775/2024 
dell’8.03.2024 
VISTO il verbale della commissione esaminatrice prot. n. 5795/2024 del 05.04.2024 

 

DETERMINA 
Art. 1 viene approvata la graduatoria elaborata dalla Commissione incaricata di valutare le candidature degli 
ESPERTI INTERNI da impiegare nella realizzazione del Progetto “Animatore digitale: formazione del personale 
interno”: “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 del PNRR. Finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU – Avviso 
prot. n. 0084750 – 10.10.2022 e nota del MI n. 91698 del 31/10/2022 Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-
941-P-9669 - CUP: G74D22003750006 
 

Modulo B - PENSIERO COMPUTAZIONALE E CODING 

n. cognome nome punti 

1 PROVENZANO MARIA CLARA 49 

 
Art. 2 Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione.  
 
Art. 3 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), Responsabile del Procedimento 
è il dirigente scolastico    
 
Art. 4 Il presente avviso viene pubblicato all’albo, nell’area comunicazioni, nell’area PNRR del sito della scuola  

www.icdeamicidavinci.edu.it   
 
Palermo, 05.04.2024 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Giovanna Genco 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensidelD.Lgs82/2005s.m.i.e norme collegate 

 

http://www.icdeamicidavinci.edu.it/

		2024-04-05T13:37:04+0200
	GENCO GIOVANNA




